TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

Số: 139/CĐVC

V/v đóng góp ý kiến dự thảo văn kiện Đại hội và tổng hợp tình hình đại biểu dự Đại hội Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  01  tháng  4   năm 2021

              Kính gửi: Các công đoàn trực thuộc Công đoàn Viên chức Việt Nam

Thực hiện Công văn số 1747/TLĐ ngày 25/3/2021 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc đóng góp ý kiến dự thảo văn kiện Đại hội và tổng hợp tình hình đại biểu dự Đại hội Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị ban chấp hành, ban thường vụ các công đoàn trực thuộc chỉ đạo ban nữ công các cấp công đoàn tổ chức tham gia đóng góp ý kiến vào dự thảo văn kiện Đại hội Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII và dự thảo Điều lệ Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (sửa đổi, bổ sung), trong đó cần tập trung đóng góp ý kiến vào một số nội dung sau:
1. Đối với dự thảo báo cáo chính trị tại Đại hội: Ngoài một số nội dung gợi ý kèm theo Hướng dẫn số 53/HD-ĐCT ngày 21/01/2021 của Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, cần tập trung vào những nội dung sau đây:

- Nhận xét về chất lượng báo cáo (nội dung, bố cục ...), tổng hợp từng vấn đề theo trình tự các nhóm vấn đề, cần quan tâm tham gia đánh giá về phong trào phụ nữ và công tác hội nhiệm kỳ qua, trong đó có đánh giá về kết quả lồng ghép hoạt động của hội phụ nữ với hoạt động nữ công công đoàn và phong trào nữ cán bộ, công chức, viên chức, lao động (CBCCVCLĐ);

- Góp ý vào các mục tiêu, chỉ tiêu nhiệm kỳ tới và các nhóm giải pháp góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ của tổ chức Hội;

- Tập hợp các đề xuất, kiến nghị của nữ CBCCVCLĐ với Đảng, Nhà nước, các cấp công đoàn và hội phụ nữ.

2. Đối với dự thảo Điều lệ Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (sửa đổi, bổ sung):

- Quy định về điều kiện trở thành hội viên (Điều 3)

- Hội viên là nữ CBCCVCLĐ (Khoản 1, Điều 4)

- Quy định về quyền, nghĩa vụ của hội viên (Điều 6, Điều 7)

- Hệ thống tổ chức hội (Điều 10)

- Hình thức bầu cử của hội (Điều 15)

- Tổ chức hội cấp cơ sở (Điều 19)

- Quy định mức đóng hội phí (Điều 24)

3. Các ý kiến đóng góp khác, lưu ý những nội dung liên quan đến nữ CBCCVCLĐ và lồng ghép hoạt động của hội phụ nữ vào hoạt động nữ công công đoàn, về điều kiện thành lập của tổ chức hội phụ nữ đảm bảo theo đúng tinh thần của Thông báo kết luận số 22/TB-TW ngày 11/04/2017 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Kết luận số 80/KL-TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa X.

Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị ban chấp hành, ban thường vụ các công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện và gửi báo cáo về Công đoàn Viên chức Việt Nam, qua Ban Tuyên giáo - Nữ công; Email: bantgnccdvcvn@gmail.com (theo mẫu gửi kèm) trước ngày 15/10/2021.

Ghi chú:  Tài liệu tham gia đóng góp ý kiến đã đăng trên trang thông tin điện tử của Công đoàn Viên chức Việt Nam (http://www.congdoanvienchucvn.org.vn/van-ban.html), gồm:
- Dự thảo báo cáo của Ban Chấp hành Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam khóa XII trình Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.

- Gợi ý một số nội dung trong dự thảo báo cáo của Ban Chấp hành Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam khóa XII trình Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.

- Gợi ý nội dung thảo luận về sửa đổi, bổ sung Điều lệ Hội khóa XII.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VT, TG - NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Phan Phương Hạnh

	CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

     CÔNG ĐOÀN…………………………..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày …..tháng …. năm 2021

BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG

HƯỚNG TỚI ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU PHỤ NỮ TOÀN QUỐC
LẦN THỨ XIII

1. Hội nghị góp ý vào dự thảo văn kiện Đại hội Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII và dự thảo Điều lệ Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam.

- Tổng số cuộc:

- Tổng số người tham gia:

- Nội dung tham gia:

+ Dự thảo văn kiện: ……………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

+ Điều lệ hội (sửa đổi, bổ sung): …………………………………. ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

2. Các hoạt động khác: ………………………………………………..

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

3. Danh sách đại biểu nữ cán bộ chuyên trách công đoàn được bầu đi dự Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII (nếu có)

	TT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Ghi

chú

	1.

	…

4. Danh sách nữ cán bộ chuyên trách công đoàn tham gia ban chấp hành, ban thường vụ Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (nếu có)

	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Tham gia
	Tham gia lần đầu, tái cử
	Ghi chú

	BCH
	BTV
	Lần đầu
	Tái cử

	1

	…

5. Đề xuất, kiến nghị:……………………………………………………      …………………….……………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

TM. BAN THƯỜNG VỤ

                                          (ký, đóng dấu)

PAGE
4